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Prezentujemy Szkołę Podstawową nr 6 w Orzeszu
Zawiści

Odcinek 6 cyklu „Sezon ogórkowy, ale nie w naszych szkołach”. Po „piątce z Zazdrości” dziś prezentujemy „szóstkę z
Zawiści” - Szkołę Podstawową nr 6 im. Alfreda Szklarskiego w Orzeszu.

Szkoła liczy 215 uczniów w 13 oddziałach klasowych. Jest wyposażona w zewnętrzną infrastrukturę sportową - boisko
wielofunkcyjne (z boiskiem do piłki koszykowej, piłki ręcznej i piłki siatkowej). Szkoła jest w trakcie termomodernizacji, w
skład, której wchodzi: ocieplenie ścian, wykonanie nowej elewacji, wymiana całego ogrzewania wraz z wymianą źródła ciepła
na gazowe, wymiana większości drzwi wewnętrznych, malowanie sali gimnastycznej, korytarzy i sal lekcyjnych, adaptacja
pomieszczenia na salę komputerową oraz adaptacja dzisiejszej stołówki szkolnej i zaplecza kuchennego na nową świetlicę
szkolną.

Ponadto na terenie szkoły od początku tego roku trwa największa orzeska inwestycja oświatowa pod nazwą „Rozbudowa
Szkoły Podstawowej nr 6 w Orzeszu-Zawiści o 9 oddziałowe przedszkole wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Termin jej
zakończenia planowany jest na marzec 2025 roku, a kwota wraz z kosztami termomodernizacji szkoły wynosi ok. 20 mln zł.
W ramach tego zadania, ale już po zakończonej budowie powstanie boisko trawiaste do piłki nożnej i plac zabaw.

Szkoła posiada 6 tablic interaktywnych, 3 monitory dotykowe oraz pracownię matematyczną wyposażoną w laptopy dla
uczniów. W 2019 roku wyremontowano i w całości wyposażono nową świetlicę szkolną, wydzieloną z dużego pomieszczenia
na pierwszym piętrze szkoły, uzyskując w ten sposób dodatkową salę lekcyjną.

Rozmowa z dyrektor Adrianą Pustelny.
Jakie potrzeby remontowe są najważniejsze w bieżącym roku?
- Od początku tego roku trwa u nas rozbudowa o 9 oddziałowe przedszkole wraz z termomodernizacją szkoły. W tym roku
firma wykonuje prace na zewnątrz szkoły – ocieplenie ścian, malowanie elewacji, remont dachu, wymiana rynien.
Docieplenie budynku powinno pozwolić zaoszczędzić trochę pieniędzy, zwłaszcza że szkoła do tej pory zużywała w sezonie
grzewczym około 48 ton węgla. Przy dzisiejszych jego cenach, to całkiem spora kwota. Trwa malowanie sali gimnastycznej.
W przyszłym roku planowane są prace remontowe w środku budynku, tak aby skoordynować je z konkretnymi etapami
budowy przedszkola. Może w kolejnym sezonie grzewczym uda nam się przejść na ogrzewanie gazowe.
Inwestycja ogromna, ale może są jeszcze jakieś marzenia?

- Marzeń nie mam. Jestem realistką. Na teraz chciałabym, aby linia przebiegu Kolei Dużych Prędkości do Centralnego Portu
Komunikacyjnego, a wraz z nią projektowane drogi lokalne i techniczne, nie niszczyły infrastruktury szkoły. Niestety, z
planów CPK wynika, że droga techniczna ma przebiegać przez środek naszego nowego wielofunkcyjnego boiska oraz
projektowanego placu zabaw dla 9 oddziałowego przedszkola.

 


